ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 154/QĐ.UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày 06  tháng 4  năm 1995

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH LÀO CAI
Về việc cấp chế độ sinh hoạt phí cho Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND xã, phường, thị trấn
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Nghị định số 46/CP ngày 23.6.1993 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 22/LB-TT ngày 9.10.1993 của Liên bộ Ban tổ chức cán bộ Chính phủ - Bộ tài chính;

Theo đề nghị của Ban tổ chức Chính quyền tại công văn số33/CV.TC ngày 1.4.1995,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Nay bổ sung định xuất hưởng sinh hoạt phí hàng tháng cho Chủ tịch HĐND xã, phường, thị trấn không do Bí thư Đảng ủy xã, phường, thị trấn kiêm nhiệm.

Điều 2. Chủ tịch HĐND cấp xã được hưởng mức sinh hoạt phí bằng mức chủ tịch UBND cấp xã.

Phó chủ tịch HĐND cấp xã được hưởng mức sinh họat phí bằng mức Phó chủ tịch UBND cấp xã.

Các mức sinh họat phí nói trên theo quy định tại điều 2 Nghị định 46/CP ngày 23.6.1993 của Chính phủ.

Điều 3. Những Xã, phường, thị trấn có Bí thư Đảng ủy (hoặc Bí thư chi bộ) kiêm chức danh Chủ tịch HĐND chỉ hưởng một xuất sinh hoạt phí của Bí thư Đảng ủy (hoặc Bí thư chi bộ).

Điều 4. Định suất và mức sinh hoạt phí nói trên thực hiện từ ngày được bầu vào chức vụ mới.

Điều 5.  Các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc sở Tài chính vật giá và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã căn cứ quyết định thi hành.
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
K/T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đặng Quốc Lộng